謹啓 平素より当財団の運営に対して格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

お陰様で、2016年12月に設立以来、今年で5周年を迎えることとなりました。

これまで、漢方医学教育の充実・定着・発展を目指して、「研究助成」をはじめ、「イベント支援」

「漢方短期実地研修支援」と徐々に活動の輪を広げ、「東洋医学サークル活動支援」や「教材・

e-learning推進事業」も新たに展開していく所存です。

新型コロナウイルスによる教育環境が大きく変化していく中で、当財団の事業活動がどのよう

な形で教育現場に貢献できるか。医学教育における漢方医学教育のあるべき姿について、新たな

知見を求める必要があると考えます。

例年2月に開催しております「漢方医学教育SYMPOSIUM」は新型コロナウイルスの影響によ

り中止といたしますが、財団設立の節目の年として、財団の今後の取り組みについてWebによる

情報発信をすることと致しました。皆様からのご意見を頂ければ幸いでございます。

つきましては、是非ともWebにてご出席を賜りたくご案内申し上げます。 謹白

2021年1月吉日

一般財団法人
日本漢方医学教育振興財団

理事長 伴 信太郎

専務理事 松村 明

常務理事 三潴 忠道

一般財団法人日本漢方医学教育振興財団

「創立5周年記念講演会」のご案内

＜Web事前登録のお願い＞
Web視聴をご希望の方は、当財団「ホームページ」あるいは
下記のURL（二次元バーコード）より事前のご登録をお願い致します。

https://zoom.us/webinar/register/WN_kC_AaJpwTJi5XQD5TROJMA

＜財団紹介＞
「財団活動の現状と今後の展望について」
一般財団法人日本漢方医学教育振興財団 専務理事 松村 明

＜教育講演＞
「大学医学部における漢方教育の現状と課題」
東北大学 漢方・統合医療学共同研究講座 特命教授 髙山 真 先生

＜特別講演＞
「医学教育における漢方の位置づけ」

一般財団法人日本漢方医学教育振興財団 理事長 伴 信太郎

「創立5周年記念講演会」（Web開催）
2021年2月13日（土曜）16:00～18:00

https://zoom.us/webinar/register/WN_kC_AaJpwTJi5XQD5TROJMA